
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 02/2021 

O Município de Bom Retiro TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a 
retificação do Edital de Chamada Pública 02/2021 e ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 
o qual foi alterado, e passa a vigorar com nova redação.  
ONDE SE LÊ: Data e horário de apresentação e abertura dos envelopes: Dia 12/03/2021, até 
às 09h30min. 
LEIA-SE: Data e horário de apresentação e abertura dos envelopes: Dia 24/03/2021, até às 
09h30min. 
ONDE SE LÊ – ANEXO 1  - PLANEJAMENTO DE COMPRA 

Item Quant. Unid. Descrição R$ Unit. 

1 300  KG Abobrinha paulista R$ 3,19 

2 300 KG Abobrinha verde R$ 3,36 

3 1.500 KG Aipim descascado. Deve apresentar boa qualidade, em 
perfeito estado de conservação. Kg. 

R$ 5,56 

4 300  UN Alface R$ 2,13 

5 300  KG Ameixa R$ 6,80 

6 400  KG Batata aipo R$ 6,88 

7 600  KG Batata doce R$ 3,18 

8 3.500    KG Batata inglesa R$ 3,32 

9 1.200  KG Beterraba R$ 3,18 

10 600  PCT Bolacha caseira doce/salgada, pacote 500gr. R$ 13,20 

11 600  UN Brócolis R$ 4,07 

12 600  KG Caqui café R$ 6,56 

13 2.000  KG Cebola R$ 3,17 

14 800  MAÇO Cebolinha verde R$ 2,22 

15 1.500  KG Cenoura R$ 3,26 

16 600  KG Chuchu R$ 3,18 

17 600  MAÇO Couve folha R$ 2,08 

18 500  UN Couve-flor R$ 4,03 

19 100  MAÇO Espinafre R$ 3,69 

20 2.000  KG Feijão preto R$ 7,24 

21 500  KG Feijão vermelho R$ 9,22 

22 1000  KG Laranja comum R$ 3,10 

23 100  KG Limão comum R$ 4,82 

24 2.000  KG Maca fuji R$ 5,88 

25 3.000  KG Maca gala R$ 6,05 

26 500  KG Melancia R$ 2,07 

27 200  KG Morango fruta R$ 14,41 

28 200  KG Pepino R$ 2,99 

29 100  KG Pêra R$ 9,07 

30 100  KG Pêssego R$ 7,24 

31 300  KG Pimentão verde R$ 5,91 

32 2.000  UN Repolho R$ 3,06 

33 800 Maço  Salsinha R$ 2,25 



34 1600 Kg Tomate R$ 5,09 

35 100 Kg Uva roxa R$ 9,30 

36 300 Kg Vagem R$ 6,16 

 
LEIA-SE: ANEXO 1  - PLANEJAMENTO DE COMPRA 

Item Quant. Unid. Descrição R$ Unit. 

1 700  KG Abobrinha paulista R$ 3,19 

2 500 KG Abobrinha verde R$ 3,36 

3 1.500 KG Aipim descascado. Deve apresentar boa qualidade, em 
perfeito estado de conservação. Kg. 

R$ 5,56 

4 700  UN Alface R$ 2,13 

5 500  KG Ameixa R$ 6,80 

6 400  KG Batata aipo R$ 6,88 

7 900  KG Batata doce R$ 3,18 

8 3.500    KG Batata inglesa R$ 3,32 

9 1.200  KG Beterraba R$ 3,18 

10 600  PCT Bolacha caseira doce/salgada, pacote 500gr. R$ 13,20 

11 1.200  UN Brócolis R$ 4,07 

12 600  KG Caqui café R$ 6,56 

13 3.000  KG Cebola R$ 3,17 

14 1.200  MAÇO Cebolinha verde R$ 2,22 

15 2.500  KG Cenoura R$ 3,26 

16 600  KG Chuchu R$ 3,18 

17 800  MAÇO Couve folha R$ 2,08 

18 900  UN Couve-flor R$ 4,03 

19 500  MAÇO Espinafre R$ 3,69 

20 3.000  KG Feijão preto R$ 7,24 

21 1.500  KG Feijão vermelho R$ 9,22 

22 1.000  KG Laranja comum R$ 3,10 

23 600  KG Limão comum R$ 4,82 

24 3.500  KG Maca fuji R$ 5,88 

25 2.500  KG Maca gala R$ 6,05 

26 500  KG Melancia R$ 2,07 

27 500  KG Morango fruta R$ 14,41 

28 600  KG Pepino R$ 2,99 

29 100  KG Pêra R$ 9,07 

30 100  KG Pêssego R$ 7,24 

31 500  KG Pimentão verde R$ 5,91 

32 2.500  UN Repolho R$ 3,06 

33 1.200 Maço  Salsinha R$ 2,25 

34 2.500 Kg Tomate R$ 5,09 

35 300 Kg Uva roxa R$ 9,30 

36 500 Kg Vagem R$ 6,16 

Edital completo está a disposição dos interessados no site www.bomretiro.sc.gov.br. 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no Edital. 

 

 

Bom Retiro, 03 de março de 2021. 

Albino Gonçalves Padilha 

Prefeito Municipal 

 

http://www.bomretiro.sc.gov.br/

